ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса «Лучшая образовательная
организация города Нижневартовска в сфере цифровой трансформации» в 2025 году

от 22.01.2026 №1

ПРИСУТСВОВАЛИ:

Серебренникова
Оксана Сергеевна

 директор  департамента  образования  администрации
города, председатель конкурсной комиссии

Шитиков
Юрий Александрович

 заместитель  директора  департамента  образования
администрации  города,  заместитель  председателя
конкурсной комиссии

Михайлова
Алёна Ивановна

 старший  методист  отдела  информационно-
аналитического  сопровождения  муниципального
автономного  учреждения  города  Нижневартовска
«Центр  развития  образования»,  секретарь
конкурсной комиссии

Члены комиссии:

Мулюкова
Ольга Александровна

 начальник отдела координации деятельности средств
массовой  информации  управления  по
взаимодействию  со  средствами  массовой
информации  департамента  общественных
коммуникаций администрации города

Мунтяну
Андрей Григорьевич

 начальник  отдела  информационных  систем
муниципального казенного учреждения «Управление
материально-технического обеспечения деятельности
органов  местного  самоуправления  города
Нижневартовска» по информационным технологиям

Хисамутдинова
Яна Алексеевна

 директор муниципального автономного учреждения
города  Нижневартовска  «Центр  развития
образования»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подведении итогов конкурса «Лучшая образовательная организация города
Нижневартовска в сфере цифровой трансформации» в 2025 году.

2. Об  утверждении  списка  участников,  победителей  и  призеров  конкурса
«Лучшая  образовательная  организация  города  Нижневартовска  в  сфере  цифровой
трансформации» в 2025 году.

СЛУШАЛИ:

Шитикова Ю.А.,  заместителя  председателя  конкурсной  комиссии,  который
ознакомил членов комиссии со сводной ведомостью и рейтингом участников конкурса
«Лучшая  образовательная  организация  города  Нижневартовска  в  сфере  цифровой
трансформации»  в  2025  году  (далее  –  конкурс),  предоставленных  организационным
комитетом конкурса.

ВЫСТУПИЛИ:

Шитиков Ю.А.,  заместитель  председателя  конкурсной  комиссии,  предложил
утвердить итоги оценивания и рейтинг участников конкурса.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» – 6
«против» – нет
«воздержался» – нет

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить ранжированные списки по итогам конкурса в каждой номинации
согласно приложению 1.

2. Направить  в  департамент  образования  администрации  города  список
победителей и призеров конкурса согласно приложению 2.

Председатель конкурсной комиссии: О.С. Серебренникова
Заместитель председателя конкурсной
комиссии: Ю.А. Шитиков

Секретарь конкурсной комиссии: А.И. Михайлова

Приложение 1
к  Протоколу  заседания  конкурсной  комиссии
конкурса  «Лучшая  образовательная  организация
города  Нижневартовска  в  сфере  цифровой
трансформации» от 22.01.2026 №1

Ранжированные списки по итогам конкурса
«Лучшая образовательная организация города Нижневартовска в сфере цифровой трансформации» в 2025 году

Номинация «Лучшая дошкольная образовательная организация в сфере цифровой трансформации – 2025»

№ Наименование образовательной организации
Название разделов, баллы Итого

Раздел 1 Раздел 2 Раздел 3 Раздел 4 Раздел 5 Раздел 6 Раздел 7 Баллы Процент Уровень ЦТ Рейтинг

1 МАДОУ г. Нижневартовска ДС №41 «Росинка» 9 10 10 5 11 10 5 60 91,00% Высокий 1

2 МАДОУ г. Нижневартовска ДС №52 «Самолетик» 9 10 10 5 11 10 5 60 91,00% Высокий 1

3 МАДОУ г. Нижневартовска ДС №86 «Былинушка» 10 9 10 5 11 10 5 60 91,00% Высокий 1

4 МАДОУ г. Нижневартовска ДС №68 «Ромашка» 8 10 10 5 11 10 5 59 89,00% Высокий 2

5 МАДОУ г. Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка» 7 10 10 5 11 10 5 58 88,00% Высокий 3

6 МАДОУ г. Нижневартовска ДС №25 «Семицветик» 9 6 10 5 11 10 5 56 85,00% Высокий 4

7 МАДОУ г. Нижневартовска ДС №40 «Золотая рыбка» 5 10 10 5 11 10 5 56 85,00% Высокий 4

8 МАДОУ г. Нижневартовска ДС №69 «Светофорчик» 5 10 10 5 11 10 5 56 85,00% Высокий 4

9 МАДОУ г. Нижневартовска ДС №10 «Белочка» 5 9 10 5 11 10 5 55 83,00% Высокий 5

10 МАДОУ г. Нижневартовска ДС №17 «Ладушки» 9 5 10 5 11 10 5 55 83,00% Высокий 5

11 МАДОУ г. Нижневартовска ДС №90 «Айболит» 10 4 10 5 11 10 5 55 83,00% Высокий 5

12 МАДОУ г.Нижневартовска ДС №4 «Сказка» 6 9 10 5 9 10 5 54 82,00% Высокий 6

13 МАДОУ г. Нижневартовска  ДС №29 «Ёлочка» 7 6 10 5 11 10 5 54 82,00% Высокий 6

14 МБДОУ ДС №56 «Северяночка» 7 5 10 5 11 10 5 53 80,00% Средний 7

15 МБДОУ ДС №27 «Филиппок» 6 5 10 5 11 10 5 52 79,00% Средний 8

16 МАДОУ г. Нижневартовска ДС №38 «Домовёнок» 6 5 10 5 11 10 5 52 79,00% Средний 8

17 МБДОУ ДС №47 «Успех» 6 5 10 5 11 10 5 52 79,00% Средний 8

18 МАДОУ г.Нижневартовска ДС №5 «Мечта» 6 5 10 5 11 9 5 51 77,00% Средний 9

19 МАДОУ г. Нижневартовска ДС №44 «Золотой ключик» 8 4 10 5 11 8 5 51 77,00% Средний 9

20 МБДОУ ДС №67 «Умка» 5 5 10 5 11 10 5 51 77,00% Средний 9

21 МАДОУ г. Нижневартовска ДС №77 «Эрудит» 5 5 10 5 11 10 5 51 77,00% Средний 9

22 МБДОУ ДС №31 «Медвежонок» 5 3 10 5 11 10 5 49 74,00% Средний 10

23 МБДОУ ДС №7 «Жар-птица» 5 5 10 5 11 10 2 48 73,00% Средний 11

24 МАДОУ г. Нижневартовска ДС №49 «Родничок» 5 5 5 5 11 10 5 46 70,00% Средний 12

25 МАДОУ г. Нижневартовска ДС №80 «Светлячок» 8 4 5 5 11 5 5 43 65,00% Средний 13

Среднее значение: 6,8 6,6 9,6 5,0 10,9 9,7 4,9 53,5 81,0% Высокий

Номинация «Лучшая общеобразовательная организация в сфере цифровой трансформации – 2025»

№ Наименование образовательной организации Название разделов, баллы Итого

Раздел 1 Раздел 2 Раздел 3 Раздел 4 Раздел 5 Раздел 6 Раздел 7 Раздел 8 Баллы Процент Уровень ЦТ Рейтинг

1 МБОУ «СШ №14» 10 8 10 5 10 10 20 24 97 92,00% Высокий 1

2 МБОУ «СШ №12» 10 5 10 5 10 10 20 24 94 89,00% Высокий 2

3 МБОУ «СШ №29» 9 8 10 5 7 10 20 22 91 86,00% Высокий 3

4 МБОУ «СШ №42» 9 2 10 5 10 10 20 25 91 86,00% Высокий 3

5 МБОУ «СШ №19» 9 5 10 5 8 10 20 23 90 85,00% Высокий 4

6 МБОУ «Лицей №1 им. А.С. Пушкина» 10 5 10 5 10 10 20 20 90 85,00% Высокий 4

7 МБОУ «СШ №40» 10 5 10 5 7 10 20 22 89 84,00% Высокий 5

8 МБОУ «СШ №17» 9 5 10 5 8 10 19 23 89 84,00% Высокий 5

9 МБОУ «Лицей №2» 9 5 10 5 11 10 20 19 89 84,00% Высокий 5

10 МБОУ «СШ №3» 8 8 10 5 8 10 20 19 88 83,00% Высокий 6

11 МБОУ «СШ №44 с УИОП им. К.Д. Ушинского» 10 5 10 5 8 10 20 20 88 83,00% Высокий 6

12 МБОУ «Лицей» 10 7 10 5 10 10 20 16 88 83,00% Высокий 6

13 МБОУ «СШ №18» 8 5 10 5 7 10 18 24 87 82,00% Высокий 7

14 МБОУ «СШ №8» 9 10 10 5 6 10 20 17 87 82,00% Высокий 7

15 МБОУ «СШ №2 – многопрофильная им. Е.И. Куропаткина» 9 5 10 5 6 10 20 19 84 79,00% Средний 8

16 МБОУ «СШ №43» 9 5 10 5 5 5 20 25 84 79,00% Средний 8

17 МБОУ «СШ №32» 7 5 10 5 10 10 20 16 83 78,00% Средний 9

18 МБОУ «СШ №6» 7 5 10 5 7 10 20 18 82 77,00% Средний 10

19 МБОУ «СШ №13 с УИОП» 9 1 10 5 9 10 19 18 81 76,00% Средний 11

20 МБОУ «СШ №5 с УИОП» 7 5 10 5 9 8 20 16 80 75,00% Средний 12

21 МБОУ «СШ №7» 8 4 10 5 9 10 19 15 80 75,00% Средний 12

22 МБОУ «Гимназия №2» 9 5 7 5 7 10 20 17 80 75,00% Средний 12

23 МБОУ «СШ №34» 9 5 10 5 4 10 19 14 76 72,00% Средний 13

24 МБОУ «СШ №22» 10 0 5 5 8 10 20 18 76 72,00% Средний 13

25 МБОУ «СШ №11» 4 5 10 5 8 10 17 17 76 72,00% Средний 13

26 МБОУ «СШ №10» 3 6 10 5 7 10 20 15 76 72,00% Средний 13

27 МБОУ «СШ №9 с УИОП» 7 5 10 5 9 5 19 15 75 71,00% Средний 14

28 МБОУ «СШ №1 им. А.В. Войналовича» 6 10 10 5 3 10 14 15 73 69,00% Средний 15

29 МБОУ «СШ №31 с УИП ХЭП» 6 5 10 5 3 10 20 14 73 69,00% Средний 15

30 МБОУ «Гимназия №1» 6 5 10 5 4 5 20 17 72 68,00% Средний 16

31 МБОУ «СШ №15 им. сержанта И.А. Василенко» 7 4 10 5 4 5 20 17 72 68,00% Средний 16

32 МБОУ «СШ №21 им. В.Овсянникова-Заярского» 8 5 5 5 7 6 20 15 71 67,00% Средний 17

33 МБОУ «СШ №25» 5 4 10 5 7 5 19 16 71 67,00% Средний 17

Среднее значение: 8,1 5,2 9,6 5,0 7,5 9,1 19,5 18,6 82,5 77,8% Средний

Приложение 2
к Протоколу заседания конкурсной комиссии
конкурса  «Лучшая  образовательная
организация города Нижневартовска в сфере
цифровой трансформации» от 22.01.2026 №1

Список победителей, призеров конкурса «Лучшая образовательная организация города
Нижневартовска в сфере цифровой трансформации» в 2025 году

Номинация
«Лучшая дошкольная образовательная организация

в сфере цифровой трансформации – 2025»

№ п/п
Дошкольная образовательная

организация
Призовое место

1. МАДОУ г. Нижневартовска ДС №41 «Росинка»
Победитель

(диплом I степени)

2. МАДОУ г. Нижневартовска ДС №52 «Самолетик»
Победитель

(диплом I степени)

3. МАДОУ г. Нижневартовска ДС №86 «Былинушка»
Победитель

(диплом I степени)

4. МАДОУ г. Нижневартовска ДС №68 «Ромашка»
Призер

(диплом II степени)

5. МАДОУ г. Нижневартовска ДС №37 «Дружная семейка»
Призер

(диплом III степени)

Номинация
«Лучшая общеобразовательная организация

в сфере цифровой трансформации – 2025»

№ п/п
Общеобразовательная

организация
Призовое место

1. МБОУ «СШ №14»
Победитель

(диплом I степени)

2. МБОУ «СШ №12»
Призер

(диплом II степени)

3. МБОУ «СШ №29»
Призер

(диплом III степени)

4. МБОУ «СШ №42»
Призер

(диплом III степени)